¹⁰ Ioannes de Přeboram. Sine titulo (egli intende ‘multitudinem errorum et enormitatem ...in unam hanc massam colligere et ipsam ex Libris M. Jo. Wyclef et M. Petri Anglici ... atque eiusdem famosi...Wiclef sectatoris [William Thorp]...extrahere et in unum fascem reprobabilem congerere [in Praha AHP D 49, ff. 1r-183r]; ‘[Incipit]. In nomine Jesu Christi Crucifixi...ego quidem M. Joh. De Przibram...[Explicit] me vilem...una cum hoc opere eternaliter recomendo etc. [opera scritta nel 1431-1432, cf. F. M. Bartoš, *Literární Činnost M. Jana Rokicany, M. Jana Přeborama, M. Petra Payna, Praha 1928, 78-79*]. [D 49, f. 170r] ‘Quas sententias quidem ipse Magister Petrus a Libris Magistri sui puntatim et seriatim deduxit et **scripsit et suis opuscolis pestiferis imposuit** et hominibus utriusque sexus mox inter incicias priencium errorum prmulgavit quasi quedam Librorum Wiclef **Commentariola** et quasi quasdam Tabulas abreviatas, arte quidem inferiores, sed veneno pervicaciores et simplicium seductiviores infelix ipse infelicitur comportavit lacumque quem ille fodit, **iste potenter aperruit** et a que Wiclef obscure posuit, **iste explanavit**, et que ille refusus verborum sententiis protulit, iste brevitas propositionum compendiis sumavit. Quo factum est ut ea dicta Wiclef que simplicibus arte et stilo quasi sopita et incognita erant, **iste detegeret** et que eis tecta dubiosa aut scrupulosa in verbis et sententiis videbantur, iste succinctis sed venenatis notulis revelavit et revelando certificaret, ita ut ipso suo pravo ingenio non solum fieret errorum Wiclef doctor, **sed approbator et assertor, argumentator et promulgator et huius purissimi Regni primarius et periculosissimus infector et destructor**’. Il Catalogo di Bartoš enumera 17 opere di Peter Payne, senza contare i suoi vari interventi con *Orationes*, ma restano tre Codici di cui uno ben voluminoso, di questi *Opuscola, Commentariola, Explanations*: Praha NK X E 11, ff. 1r-358v; IV G 27, 1r-124v; Praha AHP C 118, 1r.118v.

¹¹ Cf. R. Cegna, *Gli inizi dell’Utraquismo in Boemia nel 1412-1415*, Accademie e Biblioteche d’Italia, 47-1979,4, pp. 267-289; si parla della scoperta di R. Cegna alla Biblioteca Nazionale di Varsavia del Trattato di Jacobello “Plures tractatuli pullulant...Omnibus Christi fidelibus” [ritenuto perduto fin dal Cinquecento] in cui Jacobello denuncia l’antiutraquismo di Hus; R. Cegna, Introduzione a: Nicolaus de Rosa Nigra, *Expositio super Pater Noster*, ed. J. Nechutová-R. Cegna.]